環境心理生理運営委員会 2010年度第 2回

議事録案

日時：2010年 7月 29日 17:00～

場所：建築学会 会議室（３０５）

出席者：主査 大井尚行

    幹事 秋田剛 （槙究）

    委員 讃井純一郎 西名大作（小島隆矢）（大野隆造）（中村芳樹）

       （山中俊夫）（松原斎樹）宗方淳（渡辺秀俊）  かっこは欠席を示す

議事

 議事録確認 2010年度第 1回（2010年 5月 19日）7/9メール送付

報告事項

(1) 環境工学本委員会 2010年度第 2回

2011年度大会準備日程 11/22 OS,PS提案，細分類表の変更，研究集会企画〆切

 4/3 学術講演会電子投稿〆切，4/19プログラム編成会議，8/23～25大会

2011年度活動計画案・予算原案，講習会等事業企画書の提出依頼

2011年度開始特別研究委員会公募 10/29〆切

2011年度開始［若手奨励］特別研究委員会公募 10/29〆切

2011年度技術部門設計競技の課題検討ならびに実施の以来 あれば 9月中に本委へ

細分類 WG 意見があれば各運営委からも検討を

教育賞については安岡正人先生を再度推薦する

2011年度大会研究懇談会 環境工学シンポ「現状と将来」の年。発表はその時点の主査

 次回に前書きが出る。発表者は 4月までに決まれば OK

シンポジウム 6/5感覚・知覚心理シンポ報告。11/20同シンポ計画承認

環境工学メールマガジン掲載依頼 案内文の長さに注意

(2) その他

審議事項

(1) 大会関係

・研究協議会・懇談会対応 とくになし

・オーガナイズド･セッションについて とくになし

・小委員会等開催予定について 予定なし

(2) シンポジウム等企画

・第 10回 環境心理生理チュートリアル 9月 28日(火)

・第９回 感覚・知覚心理シンポジウム 企画案メール承認のもの

・新規企画について 10/9 の感覚・知覚心理小委で検討予定あり

・計画系等との連携について とくに進展なし

(3) 出版関連

・「用語集」進捗状況

・「調査のデザイン」進捗状況 7/10にオーム社と打ち合わせとの情報

・新規企画に向けて

(4) 中長期計画と次期体制

・2011年度以降の小委員会活動計画の確認と中長期の体制イメージ

・主査選出方法および時期の確認 8 月に立候補受付メールを配信

(5) その他

次回以降日程案（本委員会日程にそろえると）

 9月 27日(月) 11月 18日(木) 2月 21日(月)

 いずれも 17:00～